1

合众资产管理股份有限公司

2025 年第一季度关联交易分类合并披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保

险监督管理委员会令〔2022〕1 号）的规定，现将合众资产

管理股份有限公司（以下简称“公司”或“合众资产”）2025

年第一季度关联交易信息分类合并披露如下：

一、2025 年第一季度分类合并关联交易类型及金额

本季度公司与关联方发生的需按照交易类型分类合并

披露的一般关联交易合计金额为 620.2964 万元，关联交易类

型为服务类关联交易，具体明细如下：

关联交易

类型
交易对象 关联关系 关联交易内容

交易金额（万

元）

服务类

吉林亿联银行股份有限

公司
关联法人 代发工资服务 0.0000

合众财产保险股份有限

公司
关联法人 委托投资管理协议

2025 年第一季度

实际执行金额

23.1915 万元

合众人寿保险股份有限

公司
关联法人

计提的境外投资顾问

费
0.0010

合众人寿保险股份有限

公司
关联法人 职场租赁 499.8798

吉林亿联银行股份有限

公司
关联法人 询证函费用 0.0200

合众时代（北京）会议服

务有限公司
关联法人 会议服务 0.8000

合众时代（北京）会议服

务有限公司
关联法人 餐饮服务 2.5440

合众时代（北京）会议服

务有限公司
关联法人 餐饮服务 0.1078

合众时代（北京）会议服

务有限公司
关联法人 住宿服务 0.0350

北京多晟酒店有限公司 关联法人 餐饮服务 0.1116

2

哈尔滨泰鸿房地产开发

有限公司永泰喜来登酒

店

关联法人 住宿服务 0.0400

武汉合众金融科技服务

有限公司
关联法人 服务项目外包合同 1.6464

合众人寿保险股份有限

公司
关联法人 IT 协同工作备忘录 0.0000

合众人寿保险股份有限

公司
关联法人

合众人寿持有合众资

产发行的合赢

1/2/5/6/7/8 号资产

管理产品计提的管理

费

90.4749

合众人寿保险股份有限

公司
关联法人

合众人寿持有合众资

产发行的合鑫

1/2/3/5/6 号资产管

理产品计提的管理费

0.0054

合众人寿保险股份有限

公司
关联法人

合众人寿持有合众资

产发行的合淼

1/2/3/5/6/7/8/9 号

资产管理产品计提的

管理费

1.1525

合众人寿保险股份有限

公司
关联法人

合众人寿持有合众资

产发行的合犇 1 号资

产管理产品计提的管

理费

0.2865

小计 620.2964

资金运用类

- - -

小计 -

利益转移类

- - -

小计 -

保险业务类

- - -

小计 -

其他类型

- - -

小计 -

合计 620.2964

3

注：

1. 本表统计的关联交易金额为含税金额。

2. 2023 年 2 月 3 日，公司与合众财产保险股份有限公司(简称“合众财险”）

签订统一交易协议《合众财产保险股份有限公司与合众资产管理股份有限公司委

托投资管理协议》，预计 2023 年-2025 年合众财险需向合众资产支付的基础投

资管理费不超过 200 万元/年，三年累计不超过 600 万元。

2023 年 9 月 20 日，公司与合众财险签订《合众财产保险股份有限公司与合

众资产管理股份有限公司委托投资管理协议补充协议（2023）》，合众财险将根

据委托条款的约定，在达到支付条件的情况下，按照约定的支付方式向合众资产

支付超额管理费，预计 2023 年超额收益管理费不超过 405 万元。

2024 年 10 月 30 日，公司与合众财险签署了《合众财产保险股份有限公司

与合众资产管理股份有限公司委托投资管理协议补充协议（2024）（统一交易协

议）》，调低基础投资管理费费率（通用基础投资管理费率由 0.25%调整为 0.15%），

适用时间为 2024 年 1 月 1 日至 2025 年 12 月 31 日；明确了超额管理费计算公式

及比例（20%），适用时间为 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日，2024 年基

础管理费及超额管理费总额预计不超过 228 万元。

2025 年 3 月 31 日，公司与合众财险签署了《合众财产保险股份有限公司与

合众资产管理股份有限公司委托投资管理协议补充协议（2025）（统一交易协

议）》，调整基础投资管理费率，并明确 2025 年超额收益管理费的计算方式及

比例，预计 2025 年合众财险需向合众资产支付的基础管理费及超额收益管理费

不超过 203 万元。

2025 年一季度上述统一交易协议实际执行 1次，实际执行金额为 23.1915 万

元。

二、2025 年第一季度重大关联交易执行情况

2024 年 12 月 31 日，公司与合众人寿保险股份有限公司

4

（以下简称“合众人寿”）签署了统一交易协议《合众人寿

保险股份有限公司与合众资产管理股份有限公司委托投资

管理协议（统一交易协议 2025 年）》，协议有效期为 2025

年 1 月 1 日起至 2025 年 12 月 31 日止，如协议期满日前双

方均未提出解除协议或订立新协议，则协议将自动向后顺延

一年。根据协议约定，预计合众人寿需向合众资产支付的投

资管理服务费最高不超过 2 亿元/年。2025 年第一季度该笔

重大关联交易所涉交易协议实际发生交易金额共计

2,292.0694 万元。

三、本年度各类关联交易累计金额

截至 2025 年 3 月 31 日，本年度累计发生资金运用类关

联交易 0 万元，服务类关联交易 2,912.3658 万元（重大关

联交易及一般关联交易合计金额），利益转移类关联交易 0

万元，保险业务类关联交易 0 万元，其他类型关联交易 0 万

元。

四、相应监管比例执行情况

2025 年第一季度公司未发生资金运用类关联交易，不涉

及资金运用关联交易监管比例的执行。

合众资产管理股份有限公司

2025 年 4 月 30 日